
Podzimní den EVVO – konference pro učitele 
mateřských škol Jihočeského kraje 

18. října 2016 (8:30 – 15:30), 2. patro, č. 325 
KÚ České Budějovice, Boženy Němcové 49/3 

Krajský úřad Jihočeského kraje České Budějovice, odbor životního prostředí, 
zemědělství a lesnictví a Základní článek hnutí Brontosaurus Forest - Centrum 

Cassiopeia vás zvou na 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Den environmentálního vzdělávání nejen pro pedagogy, ale i studenty VŠ  
a další zájemce. 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
Akce je zpoplatněna:  
 

200 Kč – pro školy zapojené do sítě Mrkvička  
300 Kč – pro neregistrované školy do sítě Mrkvička 
100 Kč – pro VŠ studenty 
 
Účastnický poplatek se platí v hotovosti na místě konání akce. 
 
Vezměte si prosím občanský průkaz – je nutný pro registraci na recepci při vstupu na Krajský úřad.  
 
Přihlášky jsou on-line na www.cegv-cassiopeia.cz – oblast NOVINKY 
Uzávěr přihlášek 16.10.2016  
 
 
Kontaktní osoba:  Mgr. Erika Kotasová, 385 520 951, 725 515 994, 728858868  
 kotasova@cegv-cassiopeia.cz 
 
Podrobné informace naleznete také na www.cegv-cassiopeia.cz   
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
8:30 – 8:45  Prezence  účastníků (zápis účastníků) 
  
 

8:45 – 9:00  Zahájení konference – Mgr. Tomáš Smrž  
 
 

9:00 – 10:20 Novinky v EVVO (představení center, nabídka organizací apod.) 
  

 CEGV Cassiopeia – Mariana Fendrychová DiS. 

 CEGV Cassiopeia - Ekoškolky – Mgr. Tereza Velehradská 

 Semenec, o.p.s. – Mgr. Barbora Šímová 

 MEVPIS Vodňany - Ing. Petra Plachtová 

 Český nadační fond pro vydru – Ing. Jan Nový 

 Krasec, z.s. – Mgr. Simona Šafarčíková 

 
 Organizační náležitosti – RNDr. Eva Koutecká, Ph.D.  
 
10:20 – 10:30       Přestávka 
 
 

10:30 – 11:45  Inspirace a příklad dobré praxe z MŠ  
  
  „V LESE JE NÁM DOBŘE“ 
 (Mgr. Štěpánka Hovorková, Bc. Lucie Kubová; Církevní mateřská škola „U Josefa“  ) 
 
 PROGRAM SKUTEČNĚ ZDRAVÁ ŠKOLKA VČETNĚ PŘÍKLADŮ Z PRAXE 
 (Ing. Lenka Pokorná; regionální koordinátorka pro Jihočeský kraj) 
 
    
 

11:45 – 12:30 Oběd (možnost oběda v místní jídelně v přízemí KÚ)  
 rozdělení účastníků do tří skupin 

PROGRAM KONFERENCE – DOPOLEDNÍ BLOK 



 
 

12:30 – 15:15 Tři workshopy (účastníci se na dílnách po skupinách postupně vystřídají)
  
 

1) Mateřská škola plná zvířátek (12:30 – 13:15; 13:30 – 14:15; 14:30 – 15:15) 
 
Workshop je návodem na realizaci aktivit zaměřených na poznávání vybraných 
živočišných druhů na příkladu žabičkového projektu. Podrobně si přiblížíme jednotlivé  
projektové aktivity tak, aby byly pro účastníky nejen názornou ukázkou, ale především 
zdrojem inspirace pro jejich vlastní činnost. V rámci workshopu bude zařazena i tvořivá  
činnost.  
Na závěr bude možnost zakoupit autorskou publikaci s názvem „Bodlinkovo dobrodružství“. 
 
          Mgr. Ing. Renata Rydvalová (Mateřská škola U Potůčku, Liberec) 

 
2) Noční život zvířat (12:30 – 13:15; 13:30 – 14:15; 14:30 – 15:15) 
 
Workshop plošných loutek nočních zvířat určený pro prozkoumávání tématu "Noční život zvířat„. 
Vyrobíme si papírové makety jednoduchých plošných loutek využitelných ve stínohře, navrhneme 
možnosti využití ve výuce v MŠ.  

 

 
Mgr. Petra Tůmová, Mgr. Hana Kotálová (Dramart z.s.) 

 

 
 
3) Potěšení pro oči i ruce (12:30 – 13:15; 13:30 – 14:15; 14:30 – 15:15) 
 
Zavítejte do tvůrčí dílny a udělejte si výrobek z ovčí vlny technikou zvanou plstění. 
Jde o prastarou techniku. Vlna je úžasný přírodní materiál vhodný k tvoření nejen  
pro dospělé ale i pro děti od cca tří let.  Práce s vlnou rozvíjí fantazii a barevné  
ladění, zklidňuje mysl, a tak působí antistresově.  
Každý účastník si odnese svůj výrobek využitelný ve své praxi, který bude mít podzimní či  
vánoční tématiku. 
Tvořící balíčky (vzorky barevných vln, jehly a molitan) bude možné zakoupit na místě. 
 
          Mgr. Václava Bílková (Od oveček z Chlumečku, dřívější povolání pedagožka) 

 
 

15:20 – 15:30  Vydání osvědčení, závěr konference 

PROGRAM KONFERENCE – ODPOLEDNÍ BLOK 


